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FORORD 

 
Drøm med åbne øjne er Michael Gregaards anden litterære udgivelse – den svære toer… 

Bogen udkom oprindeligt på Husets Forlag i Aarhus i 1988 i et relativt beskedent oplag på 400 eksemplarer. 

 

Hvor forfatterens debutværk Morgenens univers fra 1984 er skrevet i almindelig prosa, er Drøm med åbne øjne 

noget helt andet: 

 

En surrealistisk billedroman, 

 

der i originale collager af forfatteren med minimale danske og engelske undertekster (billedtitler) beskriver 

forfatteren Jacob Huus’ liv fra fødsel til død, begyndende med Jacobs tiptiptiptiptipoldefar… 

Herfra fortsætter Jacobs livsbane, der er komponeret over de fire elementer: Vand, jord, ild og luft, idet hvert 

element repræsenterer en årstid, en del af døgnet og et stadium i Jacob Huus’ liv. 

 

Drøm med åbne øjne blev anmeldt af Ejgil Søholm over fem spalter i dagbladet Information den 18. april 1988. 

Her er to citater fra anmeldelsen: 

 

»… I det hele taget er der Berliner-dada, så det dasker i bogen. Men også konkretisme og freudianisme og naivisme 

og symbolisme. Det er just blandingen af hvad som helst, der gør Jacobs Bild-Biographie til etwas ganz anderes. 

Og andersensk.« 

 

»… Gregaards bog er både morsom og begavet Gesamtkleinkunst. Sprudlende som kunstspøg og litteratur-

komedie, men også med varme stænk af den poesi, som kan hjertet røre.« 

 



E-bogen gengiver det originale omslag og den trykte bogs indhold – dog er sidstnævntes præliminærsider udeladt. 

Hvor den trykte bog skal læses som dobbeltopslag, vil dette ikke give mening i en e-bog, da hver anden side i langt 

de fleste tilfælde enten ville være blank eller kun indeholde en billedtekst, men intet billede. Kun hvor 

dobbeltopslagene indeholder billeder på begge sider, eller samhørende tekst og billede er delt på to sider, gengiver 

e-bogen den trykte bogs dobbeltopslag. 

 

Kirke Værløse, 10. juni 2020 

Henning Smidth 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


